

§ 9 Remiss av motion från Ann-Katrin Åslund (L) om att låta äldre välja form för nattillsyn

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-982/2016

Dnr 150-648/2016

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av motion från Ann-Katrin Åslund (L) om att låta äldre välja form för nattillsyn.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-10-07.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat motion från Ann-Katrin Åslund (L) ”om att låta äldre välja form för nattillsyn” för yttrande senast 2016-12-01.

Motionen föreslår att kommunsfullmäktige ger kommunstyrelsen och äldrenämnden i uppdrag att i samråd med stadsdelsnämnderna och andra berörda nämnder införa en rätt för mottagare av hemtjänst att välja nattillsyn via kamera.

Äldreförvaltningen anser att välfärdsteknologi är en högst aktuell fråga och det bedrivs ett flertal utvecklingsprojekt med målsättning att staden ska kunna erbjuda olika tekniska lösningar i form av biståndsbedömda insatser. När det gäller nattillsyn specifikt finns det idag, förutom tillsyn via kamera, andra former av tekniska lösningar t.ex. rörelsesensorer på marknaden. Förutom att utreda vilken/vilka tekniska lösningar som ska erbjudas måste det också beslutas om organiseringsformer, ersättningsmodeller, avgifter etc. Enligt äldreförvaltningens uppfattning kommer den strategi för Stockholm som en smart och uppkopplad stad som föreslagits underlätta utveckling och implementering av välfärdstekniska lösningar i stadens äldreomsorg.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Bo Hansson m.fl. (S) och ledamoten Christopher Ödman m.fl. (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S) och (MP) samt ett gemensamt förslag till beslut från (KD), (M) och (L).

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag som stöddes av (V), (S) och (MP).

Reservation från (KD), (M) och (L):

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD) ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:

”Vi föreslår att äldrenämnden beslutar

- att tillstyrka motionen.
- att därutöver anföra följande

Den tekniska utvecklingen ger större möjligheter för äldre att välja själva. De äldre som har nattillsyn via hemtjänsten bör få välja om de vill fortsätta ha det genom personliga besök, som idag, eller via att en kamera eller liknande utrustning monteras i sovrummet.

Självklart måste de tekniska, juridiska och ekonomiska detaljerna redas ut. Det rör exempelvis vem som ansvarar för att bekosta, tillhandahålla och installera den tekniska utrustningen. Men om andra kommuner kan genomföra den här typen av valfrihetsreform så kan Stockholm göra det också.

Digitala och elektroniska tjänster är framtiden inom omsorgssektorn, som ett komplement till det personliga möte som endast kan ske människor emellan. Stockholm måste öka ambitionsnivån när det kommer till digital utveckling.

Vi allianspolitiker i äldrenämnden prioriterar reformer som stärker välfärdens kärna och ger den enskilde större självbestämmande. Att göra det möjligt att välja nattillsyn på distans låter varje brukare hitta den form som passar för just honom eller henne, och ökar därmed kvaliteten i omsorgen.”

§ 10 Remiss av motion från Ann-Katrin Åslund (L) om hälsofrämjande insatser för äldre

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-981/2016

Dnr 150-649/2016

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av motion från Ann-Katrin Åslund (L) om hälsofrämjande insatser för äldre.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-10-24.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat motion från Ann-Katrin Åslund (L) ”om hälsofrämjande insatser för äldre” för yttrande senast 2016-12-01.

Motionen föreslår att kommunsfullmäktige ger kommunstyrelsen och äldrenämnden i uppdrag att

- stadsdelsnämnderna ska ta fram en plan för hälsofrämjande och förebyggande insatser för äldre
- äldrenämnden ska sprida resultaten av forskning om hälsofrämjande och förebyggande insatser till stadsdelsnämnderna och att följa upp och utvärdera stadsdelsnämndernas arbete
- stadsdelsnämnderna ska se till att det finns öppna, icke-biståndsbedömda mötesplatser för äldre under hela året.

Äldreförvaltningen anser att det hälsofrämjande och förebyggande arbetet är ett viktigt område. Det har inom äldreförvaltningen genomförts olika aktiviteter gällande hälsofrämjande och förebyggande insatser för äldre.

När det gäller att sprida resultaten av forskning om hälsofrämjande och förebyggande insatser så deltar äldreförvaltningen i forsknings- och utvecklingsprojekt.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Bo Hansson m.fl. (S) och ledamoten Christopher Ödman m.fl. (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.